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Savivaldybė sumokėjo už koncepciją 
Troškūnuose statyti kavinę
 „Ingos Stan dizaino studijoje“ dirbanti architektė Žydrūnė Česonytė Anykščių rajono savivaldybės užsakymu parengė 

Troškūnų miesto urbanistinės koncepcijos projektą. Šiame už mokesčių mokėtojų pinigus parengtame konkursiniame 
projekte numatyta ne tik naujai pertvarkyti miesto viešąsias erdves, bet suplanuotos ir kavinės pastato statybos.

Iš viso už tris konkurse „Išmanus miestas“ dalyvaujančių architektų parengtus projektus iš savivaldybės biudžeto su-
mokėta beveik 17 tūkst. eurų.

Architektės Žydrūnės Česonytės sukurtos Troškūnų miesto viešųjų erdvių vizualizacijos.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Mokyklos tuštėja, tačiau nebe taip sparčiai
Šiais mokslo metais 

Anykščių rajono mokyklose 
pradėjo mokytis 1 tūkst. 826 
mokiniai ir penki mokiniai, 
ugdomi pagal socialinių įgū-
džių ugdymo programą. 

Rajone ir toliau išlieka mo-
kyklų tuštėjimo tendencija 
– praėjusiais mokslo metais 
rajono mokyklų duris pra-
vėrė 1 tūkst. 869 mokiniai, 
šeši mokiniai buvo ugdomi 
pagal socialinių įgūdžių ug-
dymo programą.

Medicina. Anykščių pirmi-
nės sveikatos priežiūros centras 
pranešė, kad vaikų ligų gydy-
tojai Margaritai Aukštaitienei 
nutraukus darbo santykius įs-
taigoje, pacientai nuo rugsėjo 9 
dienos perrašyti vaikų ligų gy-
dytojai Dianai Unčiūrienei. 

Licencija. Anykščių rajono 
savivaldybė panaikino UAB 
„Degsta“ išduotą licenciją vers-
tis mažmenine prekyba tabako 
gaminiais degalinėje Kavarsko 
seniūnijos Pumpučių kaime, 
nes „Degsta“ yra bankrutavusi.

Minėjimas. Utenos apskri-
ties vyriausiasis policijos ko-
misariatas policijos profesinę 
šventę – Angelų sargų dieną 
– šiemet minės Anykščiuose. 
Pareigūnų apdovanojimai vyks 
Anykščių bažnyčioje. Profesinę 
šventę Anykščiuose suplanuota 
švęsti rugsėjo 27 dieną.

Aikštelė. Troškūnuose, Trau-
pio gatvėje numatyta įrengti 
stambiagabaričių atliekų surin-
kimo aikštelę.

Ženklas. Antano Baranaus-
ko literatūrinės premijos žen-
klo sukūrimas Anykščių rajono 
savivaldybės biudžetui kainuos 
beveik 3 tūkst. eurų. Ženklą 
sukurs UAB „Alpera“. Sukurti 
bus naudojamas žalvaris, tom-
bako ar melchioro skarda. A. 
Baranausko literatūrinės premi-
jos dydis yra 3 tūkst. eurų.

Svečias. Rugsėjo 4 dieną 
Anykščiuose lankėsi Čekijos am-
basados Lietuvoje ambasadorius 
Aleš Opata. Jis susitiko su savi-
valdybės vadovais, aplankė kalbų 
alėją, Anykščių bažnyčią.  Su Če-
kijos Nepomuko miestu savival-
dybė 1998 metais yra pasirašiusi 
bendradarbiavimo sutartį.

Obuolių derlius 
Anykščiuose: 
šalnos kirto, bet 
kainos kyla

Dėl Seimo nario 
mandato 
varžysis devyni 
kandidatai

Rugsėjį pražydo 
šeivamedis...

Palmių 
Anykščiams 
nereikia

Naujus mokslo metus Anykščių rajono mokyklose pradėjo 157 pirmokai.
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spektras

Temidės svarstyklės
Avarija. Rugsėjo 8 dieną, 

apie 12.00 val. Anykščiuose, A. 
Vienuolio g., motociklui YA-
MAHA važiuojant žiedine san-
kryža, prieš jį į žiedinę sankry-
žą įvažiavo automobilis AUDI 
A6. Motociklo vairuotojui 
(gim. 1989 m.) pradėjus lėtinti 
greitį, stabdyti, motociklas vir-
to ant šono. Eismo įvykio metu 
sužalota motociklo YAMAHA 
keleivė (gim. 1989 m.). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Žolė. Rugsėjo 8 dieną Vie-
šintų seniūnijos Žliobiškių 

kaime degė žolė. Apie gaisrą 
pranešė pas Viešintų ugniage-
sius atėjęs žmogus. Žolė degė 
1 aro plote. Panaudojus paran-
kines priemones, gaisras likvi-
duotas.

Laužas. Rugsėjo 7 dieną 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Troškūnuose, K. Inčiūros 
g., romų tautybės asmenys de-
gina kieme laidus ir kitas atlie-
kas. Atvykus ugniagesiams  į 
vietą, 4 m nuo pastato, šulinio 
ritinyje, buvo deginamos staty-
binės atliekos, drožlės. Panau-
dojus 3 kibirus vandens laužas 
buvo užgesintas.

Laužas II. Rugsėjo 6 dieną, 
penktadienį, ugniagesiai gavo 
pranešimą, kad Anykščiuose, 
Vilniaus g., kieme kaimynai 
degina šiukšles, arti pastatai. 
Atvykus ugniagesiams, kieme 
ruseno 0,5m² plote neprižiūri-
mo laužo liekanos. Panaudojus 
du kibirus vandens ir paranki-
nes priemones, laužo likučiai 
užgesinti. Įvykis tiriamas.

Vagystė. Rugsėjo 6-ąją apie 
15.00 val., Anykščių r., Svė-
dasų sen., į moters (gim. 1945 
m.) namą, užėjusios dvi romų 
tautybės moterys galimai pa-
vogė 7 500 eurų. Padaryta 7 

500 eurų turtinė žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas pagal LR 
BK 178 str. 3 d.

Smurtas. Rugsėjo 6 dieną, 
apie 19.45 val., Anykščiuse, 
vyras (gim. 1937 m.) smurta-
vo prieš vyrą (gim. 1965 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Smurtavęs vyras sulaikytas ir 
uždarytas į areštinę.

Paieška. Rugsėjo 8 dieną, 
apie 01.50 val. iš Anykščių se-
niūnijos Ažuožerių kaimo išė-
jo ir negrįžo vyras (gim. 2008 
m.). Dėl vyro paieškos pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Dėl rastų žmogaus kaulų laukiama 
ekspertų išvadų
Policija kol kas neišsiaiškino, kokiomis aplinkybėmis De-

beikių seniūnijos Aušros kaime, prie negyvenamos sodybos, 
galėjo atsirasti žmogaus kaukolės dalis ir kiti kaulų liku-
čiai.

„Dėl Debeikių seniūnijos 
Aušros kaime  rastų žmogaus 
kaulų šiuo metu laukiama teis-
mo medicinos ekspertų išvadų“, 
– „Anykštą“ informavo Utenos 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariato Komunikacijos 
poskyrio vyriausioji specialistė 
Violeta Ginaitienė.

Priminsime, kad rugpjūčio 

24 dieną, apie 12.25 val., Auš-
ros kaime, prie negyvenamos 
sodybos, buvo atkasta galimai 
nenustatyto žmogaus kauko-
lės priekinė dalis ir kiti kaulų 
likučiai. Dėl šio įvykio pradė-
tas ikiteisminis tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Debeikių seniūnijos Aušros 
seniūnaitijos seniūnaitis Vy-

tautas Budreika „Anykštai“ 
pasakojo, kad negyvenama so-
dyba, prie kurios rasti žmogaus 
kaulai, apleista stovėjo daugelį 
metų, kol šių namų jau mirusių 
šeimininkų žentas juos pardavė 
kauniečiui.

 „Buvau nuėjęs prie to kelmo. 
Kai nupjovė tą medį, sodybos 
šeimininkas galvojo, kaip pa-
naikint tą kelmą. Patariau kasti 
žemes, tada medžio šaknys iš-
lįs. Ir rado tuos kaulus“, – pasa-
kojo V. Budreika.

Seniūnaitis stebėjosi, kad ras-

ta tik dalis žmogaus kaulų.
„Kaip tai gali būt. Galva yra, 

o viso kūno nėra. Pirmąkart 
pamačiau tokį „čiūdų“ Aušros 
kaime“, – prisipažino V. Bu-
dreika.

Jis sakė, kad pastaraisiais me-
tais iš šio kaimo nebuvo dingu-
sių žmonių. Tiesa, V. Budreika 
prisiminė, kad dar 2007 metais 
iš Aušros kaimo buvo dingęs 
aštuonmetis.

Vaikas iš namų išvažiavo 
dviratuku ir prapuolė kaip į 
vandenį.

Rugsėjį pražydo šeivamedis...
Mūsų sodyboje Vaitkūnuose augantis šeivamedis šį rude-

nį pateikė staigmeną – netikėtai pražydo. Tokią staigmeną 
krūmas pateikė pirmą kartą, nors auginame šeivamedžius 
ne vieną dešimtmetį. 

Šeivamedis juoduogis (Sam-
bucus nigra), kaip ir dera, 
smulkiais, bet labai įspūdin-
gais baltais žiedais pasipuošia 
gegužės-birželio mėnesiais. O 
jau rugpjūčio-rugsėjo mėne-
siais šeivamedžio šakos gausiai 
aplimpa juodomis uogomis. 

Bet vienas jaunas šeivame-
džio, kuris liaudiškai dar vadi-
namas juoduoju bezdu ir kito-
kiais vardais, krūmas nustebino 
rugsėjo mėnesį... pražydęs. Tie-
sa, žiedas yra tiktai vienas, už-
tat koksai didžiulis ir  gražus. 

Vytautas  BAGDONAS

Juodasis šeivamedis sumaišė sezonus.                Autoriaus nuotr.

Dėl Seimo nario mandato varžysis devyni kandidatai
Vyriausioji rinkimų komisija oficialiai paskelbė kandida-

tus į Seimą. Deltuvos šiaurinėje apygardoje registruoti visi 
9 politikai, kurių pavardes skelbėme jau anksčiau.  

Mūsų apygardoje kandidatais 
registruoti šie politikai: Tomas 
Baranauskas (Tautos ir teisingu-
mo sąjunga (centristai, tautinin-
kai), Arūnas Dudėnas (Lietuvos 
socialdemokratų partija), Linas 
Karpavičius (Nacionalinis susi-
vienijimas), Kristupas Augustas 
Krivickas (Lietuvos regionų par-
tija), Linas Pravilionis (Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga), 
Dominykas Puzinas (Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai), Dalius Rutkauskas 
(Lietuvos žaliųjų partija), Irma 

Smalskienė (Liberalų sąjūdis) 
ir Tomas Tomilinas (Demokratų 
sąjunga „Vardan Lietuvos“).

Vyriausiam iš kandidatų D. Rut-
kauskui – 59-eri, L. Karpavičiui 
– 58-eri, T. Baranauskui – 51-eri, 
K. A. Krivickui – 45-eri, T. Tomi-
linui, A. Dudėnui ir L. Pravilio-
niui – po 41-erius, I. Smalskienei 
– 39-eri. O jauniausias kandidatas 
D. Puzinas gimęs jau šiame tūks-
tantmetyje, jam 23-eji.  

T. Baranauskas – istorijos 
mokslų daktaras. Jis Deltuvos 
šiaurinėje apygardoje varžysis 

jau ne pirmą kartą, o 2020-ųjų 
rinkimuose už jį balsavo 3,3 
proc. rinkėjų. Iš 2020-ųjų metų 
mūsų apygardos kandidatų 
šiuose rinkimuose varžosi tik 
du: minėtas dr. T. Baranauskas 
užėmęs 7-ąją, priešpaskutinę 
vietą, ir 2020-ųjų rinkimų nu-
galėtojas T. Tomilinas.

K. A. Krivickas Deltuvos 
šiaurinėje apygardoje varžėsi 
neeiliniuose Seimo rinkimuose, 
kai iš parlamento pasitraukus 
Gretai Kildišienei Deltuvos 
šiaurinėje apygardoje buvo ren-
kamas kitas Seimo narys. Jis 
2017-ųjų pavasarį vykusiuose 
rinkimuose pateko į antrąjį turą, 
kuriame pralaimėjo Antanui 

Baurai. Tada K. A. Krivickas 
kandidatavo remiamas Lietu-
vos centro partijos. 

Ukmergiškis A. Dudėnas yra 
buvęs Seimo nariu 2008–2012 
metų kadencijoje. 

L. Karpavičius ir D. Rutkaus-
kas kilę iš Anykščių rajono. D. 
Rutkauskas yra UAB „Toska-
nas“ komercijos direktorius. Jis 
KTU yra baigęs gilaus šaldymo 
fizikos ir mechanikos bei tarp-
tautinio verslo studijas. L. Kar-
pavičius pagal išsilavinimą yra 
istorijos mokytojas, dirba ne-
kilnojamojo turto konsultantu. 
Jo šeimos turto deklaracijoje, 
visose grafose apskriti nuliai. 

-ANYKŠTA

Pratybos. Dėl NATO naikin-
tuvų treniruočių šią savaitę virš 
Šiaurės Lietuvos gali būti girdi-
mi į sprogimus panašūs garsai, 
pirmadienį pranešė kariuome-
nė. Jos teigimu, rugsėjo 9–13 
dienomis tokie garsai gali būti 
girdimi dėl treniruočių zonose 
viršgarsiniu greičiu skrendan-
čių naikintuvų.

Adresai. Šiuo metu šalyje yra 
maždaug 90 tūkst. gyventojų, 
kurie gali susidurti su nesklan-
dumais dėl deklaruoto netiks-
laus gyvenamosios vietos adre-
so, informavo Registrų centras. 
Anot jo, nurodyti tik daliniai 
arba registre nebeegzistuojan-
tys adresai gali sutrikdyti pašto, 
pagalbos tarnybos ir kitų viešų-
jų institucijų darbą. Pasitikrinti 
deklaruotą gyvenamąją vietą 
galima atvykus į seniūniją arba 
savivaldybę, arba prisijungus 
prie Registrų centro savitarnos 
svetainės.

Premijos. Lietuvos naciona-
linių kultūros ir meno premi-
jų komisija šiemet sulaukė 38 
kandidatų į aukščiausią šalies 
kultūros apdovanojimą. Šiai 
premijai pateikta vertėjų Irenos 
Aleksaitės, Rūtos Kumžienės, 
Alfonso Tekoriaus, kinotyri-
ninkės Gražinos Arlickaitės, 
kino kritikų Rasos Paukštytės, 
Živilės Pipinytės ir Lino Vil-
džiūno, kompozitorių Arturo 
Bumšteino, Antano Jasenkos, 
Arvydo Malcio, Egidijos Me-
dekšaitės, Gintaro Sodeikos, 
architektų Gintaro Čaikausko, 
Vytauto Jurgio Dičiaus, Gra-
žinos Janulytės-Bernotienės, 
architektūros istorikės Marijos 
Drėmaitės, astronomo, muzie-
jininko Gunaro Imanto Kakaro 
kandidatūros. Kasmet skiria-
mos premijos yra 800 bazinių 
socialinių išmokų dydžio. Šiuo 
metu tai sudaro 44 tūkst. eurų.

Renta. Kovo 11-osios Akto 
signataras Vidmantas Žiemelis 
prašo jam skirti signataro ren-
tą. Dėl to jis kreipėsi į Seimo 
kanceliariją. Sprendimą dėl 
rentos skyrimo priima Vyriau-
sybė. V. Žiemelis pranešė, kad 
neturi draudžiamųjų pajamų, 
valstybinės pensijos negauna. 
Teisininkas kelias kadencijas 
buvo Seimo narys, 1996–1998 
metais ėjo vidaus reikalų minis-
tro pareigas, pasitraukęs iš po-
litikos dirbo advokatu. Įstaty-
mas numato, kad signataras turi 
teisę gauti valstybinę signataro 
rentą, jeigu neturi draudžiamų-
jų pajamų, išskyrus honorarus 
už kūrybinę veiklą. Ji sudaro 
38,79 proc. Seimo nario parei-
ginės algos per mėnesį. Parla-
mentaro pareigybinė alga šiuo 
metu siekia 3,6 tūkst. eurų ne-
atskaičius mokesčių.

-BNS

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt
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tautos balsas

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

8 381 59 458,,
8 671 76 995,
8 618 25 835.
arba el. paštu 

anyksta@anyksta.lt  

komentarai

Mokyklos tuštėja, tačiau nebe taip sparčiai
(Atkelta iš 1 psl.)

Tiesa, Anykščių rajono sa-
vivaldybės Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė „Anykštai“ ti-
kino, kad jau keleri metai, kai 
rajone mokinių skaičiaus ma-
žėjimas mokyklose stabiliza-
vosi.

„Mažėja 30–40 mokinių, 
ankstesniais metais mažėdavo 
100 ir daugiau“, – atkreipė dė-
mesį N. Pranckevičienė.

Šiais mokslo metais rajono 
mokyklose mokosi 157 pirmo-
kai (praėjusiais mokslo metais 
buvo 178).

Daugiausia pirmokų nau-
jus mokslo metus pradėjo 
Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijoje – 70, 45 pir-
mokai mokosi Anykščių An-

tano Baranausko pagrindinėje 
mokykloje. 16 pirmokų turi 
Svėdasų Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimnazija, 12 – Troškūnų 
Kazio Inčiūros gimnazija, 11 
– Kavarsko pagrindinė moky-
kla-daugiafunkcis centras. Dar 
3 pirmokai ugdomi Anykščių 
Antano Baranausko pagrindi-
nės mokyklos specialiojo ug-
dymo skyriuje - daugiafunk-
ciame centre.

Atsižvelgiant į teisės aktų 
reikalavimus, kad gali būti jun-
giamos tik dvi klasės, Svėdasų 
Juozo  Tumo-Vaižganto gim-
nazijos Debeikių skyriuje bei 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos Kurklių 
Stepono Kairio skyriuje pirmo-
kų klasės nebuvo komplektuo-
jamos.

Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazijoje šiais mokslo 
metais iš viso ugdoma 260, 
Anykščių Antano Baranausko 
pagrindinėje mokykloje – 211 
pradinukų. Troškūnų Kazio 
Inčiūros gimnazijoje mokosi 
65 pirmų-ketvirtų klasių moks-
leiviai, Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijoje – 60.

Kavarsko pagrindinėje moky-
kloje - daugiafunkciame centre 
šiemet yra 47 pradinukai.

Specialiojo ugdymo skyriuje 
- daugiafunkciame centre yra 
15 pradinukų.

Mažiausiai pradinių klasių 
(3–4 kl.) mokinių mokosi De-
beikių ir Kurklių Stepono Kai-
rio skyriuose – po 9.

5-8 klasių koncentre Anykš-
čių Antano Vienuolio progim-
nazijoje mokosi 268, Anykščių 
Antano Baranausko pagrindinė 

mokykla turi 220 mokinių, Ka-
varsko pagrindinėje mokyklo-
je-daugiafunkciame centre yra 
73 mokiniai.

5-8 ir I-II gimnazijos klasių 
koncentre Anykščių Jono Bi-
liūno gimnazijoje mokosi 192, 
Troškūnų Kazio Inčiūros gim-
nazijoje mokosi 90, Svėdasų 
Juozo Tumo-Vaižganto gimna-
zijoje – 81 mokinys.

III gimnazijos klasėje Anykš-
čių Jono Biliūno gimnazijoje 
šiais mokslo metais mokosi 97 
mokinys.

Kitais metais Anykščių Jono 
Biliūno gimnaziją turėtų baigti 
91, Svėdasų Juozo Tumo-Vaiž-
ganto gimnaziją – 15, o Troš-
kūnų Kazio Inčiūros gimnaziją 
– 12 abiturientų.

Iš viso šiais mokslo metais 
rajono mokyklose yra sufor-

muoti 96 klasių komplektai 
– tiek pat, kiek ir praėjusiais 
mokslo metais.

Šiais mokslo metais rajono 
mokyklose ir vaikų lopšeliuo-
se-darželiuose dirba 393 pe-
dagogai. Mokyklose pradėjo 
dirbti 20 naujų pedagogų. Iš 
jų 10 – jauni specialistai. 7 iš 
jų įsidarbino Anykščių Antano 
Baranausko pagrindinėje mo-
kykloje, 5 – Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazijoje, po 
2 – Kavarsko pagrindinėje mo-
kykloje-daugiafunkciame cen-
tre, vaikų lopšelyje-darželyje 
„Žiogelis“ ir „Žilvitis“, po 1 – 
Anykščių Jono Biliūno gimna-
zijoje ir Svėdasų gimnazijoje.

Šiais mokslo metais rajono 
ugdymo įstaigose dirba 36 pen-
sinio amžiaus pedagogai.

-ANYKŠTA

Šiemet Anykščiuose padaugėjo gėlynų, jų atsirado ant til-
tų turėklų, tačiau vieningos nuomonės, ar miestas papuoš-
tas tinkamai, nėra.

Gyventojų klausėme, kaip jie vertina floristikos elemen-
tų išsidėstymą, spalvų kompozicijas ir gėlynų priežiūrą 
Anykščiuose.

Patinka mūsų 
krašte įprasti 
augalai

Vilma BANIUKŠTIENĖ, 
buhalterė, anykštėnė:

„Apželdinimas šių metų man 
patinka. Vazonai yra gražūs, 
prie tilto visur kabo gėlės, pri-
sodinta pakankamai augalų. 
Gėlių spalvos kiekvienam žmo-
gui individualiai patinka arba 
nepatinka. Aš važiuoju centrine 
gatve į darbą ir ja grįžtu, ir jinai 
man graži. 

Nuvytusių gėlių tikrai neteko 

matyt, o jeigu kažkoks ten nu-
žydėjęs žiedas, tai čia gamta, 
natūralumas. Nėra kažkas to-
kio specifinio. Yra mūsų krašte 
įprasti augalai, viksvos viso-
kios, pelargonijos, kitos įvai-
rios gėlės. Kažkokių palmių 
Anykščiams tikrai nereikia.“ 

Daugiau dėmesio 
skverui apželdinti

Skaivė MEŠKAUSKIENĖ, 
bibliotekininkė, anykštėnė:

„Gražūs iš tikrųjų papuoši-
mai, spalvos suderintos. Man 
asmeniškai labai gražiai pa-

puoštas pagrindinis miesto til-
tas per Šventąją. Gal šiek tiek 
spalvinės gamos trūktų būtent 
Vyskupo skvero apželdinimui, 
prie paminklo. 

Centras tai labai gražiai pa-
puoštas, bet norėtųsi, kad būtų 
skiriama ir kitoms erdvėms 
dėmesio. Man patinka įvairias-
palvės gėlės, jeigu matosi, kad 
,,ružava raudona“, gal norėtųsi 
tada, kad toks vientisumas bū-
tent būtų visame mieste. 

Gėlės tikrai puikiai prižiū-
rėtos. Net kažkada pastebėjau, 
kad apvytusių gėlių man niekur 
neteko matyti, net ir per pačius 
karščius, kai buvo 30 laipsnių. 
Šiaip manau, kad profesionalai 
gerai rūpinasi gėlių įvairove.“                                                                

Norėtų matyti 
apšviestas gėles 

Birutė VENTERAITIENĖ, 

gidė, anykštėnė:
„Man asmeniškai papuošimai 

yra labai gražu. Ypač patinka 
ryškios spalvos: ir raudona, ir 
rožinė, ir violetinė. 

Gėlės, mano nuomone, tikrai 
prižiūrimos. Jos yra gaivios, 
puošia mūsų miestą. Aš tai ti-
krai neturiu jokių priekaištų. 
Man asmeniškai yra gražu ir 
pakelia nuotaiką. 

Žinoma, tų papuošimų galė-
tų būti ir kitose erdvėse, kurios 
toliau nuo miesto centro. Man 
visi augalai tikrai tinka, nesu 
gėlininkė ir nežinau visų auga-
lų, todėl neturėčiau ką pareko-
menduot ateities papuošimams. 

Miesto centre papuošimai 
galėtų būti apšviesti, būtų daug 
smagiau eiti ir ne tik matyti ži-
bintus, bet ir gražiai žydinčias, 
šviežias gėles.“ 

Išpuošta lyg 
lauktume 
Prezidento

Angelija BALTUŠIENĖ, 
gydytoja, anykštėnė:

„Aš nesu gėlininkė, nei aš 
darželius auginu, bet man kliū-
na, kad pagrindinis miesto tiltas 

yra tiek išpuoštas, atrodo, kad 
pas mus prezidentas atvažiuos. 

Aš žiūriu iš praktinės pusės, 
nėra patogu palaistyt, kai yra 
toks didelis kiekis vazonų ant 
tilto atramų sukabinta. 

Gėlės ant pėščiųjų tilto, pa-
gal mane, yra smulkios bego-
nijytės, kurios reikalauja daug 
vandens ir jos yra pastatytos į 
saulėtą pusę. Tai arba iš viso 
nesodinkim, arba sodinkim to-
kias gėles, kurios nereikalauja 
tiek drėgmės joms prižiūrėti. 

Yra tokia tendencija, kad 
visgi sodinti daugiametes gė-
les, kurių nereikėtų kiekvie-
nais metais persodinti, nes 
mes jau apie tvarią visuomenę 
kalbam, tai kodėl mes turim 
tokius pinigus leist? Vanduo 
Anykščiuose yra brangus, o 
laistome miesto vandeniu, ir 
tai kainuoja.“

Palmių Anykščiams nereikia

Geriau paplušėkite, kad jaunimas išvengtų narkotikų
Atsitiktinai pamačiau šalia 

durų užkištą popierėlį. Pasiro-
do, kad taip neatsakingai pa-
sielgta su kandidato į Seimą 
Dominyko Puzino priešrinki-
miniu-agitaciniu lankstinuku. 
Puikus, dar dažais kvepiantis, 
su perlenkta nuotrauka lanks-

tinukas. Perskaičiau visą nuo 
pradžios iki pabaigos. 

Gal jaunasis kandidatas tu-
rėtų gerokai paplušėti Anykš-
čiuose, kad jaunimas išvengtų 
narkotikų, o ne pulti tvarkyti 
visos Lietuvos reikalų? 

Įdomu, „jaunas, bet ne pės-

čias“ su kokia transporto prie-
mone važinėja? Rinkėjui apie 
kandidatus smalsu žinoti viską.

Kad ir kaip ten būtų, linkiu 
sėkmės jaunajam kandidatui, 
kuris, žinodamas, kad kiekvie-
nas Seimo narys, sėdėdamas 
savo kėdėje sunkiai alsuoja nuo 

sunkaus darbo, pasirinko politi-
ko kelią. 

Beje, prisiminiau seną liau-
dišką posakį: „Ne pėsčias – kie-
kvienam gali išdraskyti akis.“ 

Senolis iš Pakapės kaimo    

Smiltė BAJORINAITĖ
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Savivaldybė sumokėjo už koncepciją 
Troškūnuose statyti kavinę

(Atkelta iš 1 psl.)

Siūlo statyti apgyvendinimo 
namukus, kultūros ir 
pramogų centrą

Architektė Ž. Česonytė Troškū-
nuose siūlo statyti kavinės pastatą, 
kuris būtų bendruomenės susibū-
rimo vieta. Pasak jos, kavinė per 
mieste vykstančius renginius ga-
lėtų teikti maitinimo paslaugas, 
joje taip pat esą galėtų būti orga-
nizuojami kultūriniai renginiai.

Šio projekto autorė Troškūnuo-
se siūlo įkurti kultūros ir pramogų 
centrą su laikino apgyvendinimo 
paslaugomis.

„Troškūnų miestas garsėja savo 
bendruomeniškumu ir aktyvia 
kultūrine veikla, tačiau susiduria 
su funkcinių erdvių stoka. Mieste 
trūksta pasirodymų bei maitinimo 
erdvių ir laikino apgyvendinimo 
patalpų, kuriose renginių dalyviai, 
svečiai galėtų pasilikti nakvynei“, 
– teigia projekto autorė Ž. Česo-
nytė.

Ji siūlo Troškūnuose sukurti ža-
liąją alėją, kuri jungtų pagrindinę 
gatvę su piligrimine – istoriškai 
reikšminga gatve.

Alėją siūloma apsodinti vieti-
nėmis medžių ir krūmų rūšimis, 
sukuriant natūralų pavėsį ir pa-
trauklią aplinką.

Alėjoje siūloma įrengti pėsčių-
jų takus, kurie būtų iš natūralių 
medžiagų ir vingiuoti, kad žmo-
nės galėtų mėgautis žaliųjų zonų 
ramybe.

Šioje alėjoje taip pat siūloma 
įrengti poilsio zonas su suoliukais, 
pavėsinėmis ir geriamojo vandens 
fontanais.

Žaliojoje alėjoje, anot architek-
tės Ž. Česonytės, taip pat galėtų 
būti įrengtos vaikų žaidimų aikš-
telės.

Troškūnuose siūloma pastatyti 
trumpalaikio apgyvendinimo na-
mukus, kuriuose galėtų apsistoti 
renginių dalyviai bei turistai.

Mieste taip pat pasiūlyta pasta-
tyti kultūros ir pramogų centrą, 

kuriame veiktų daugiau nei 200 
žiūrovų talpinanti koncertų salė, 
konferencijų salės, parodų erdvė 
ir kabinetai.

Už dalyvavimą konkurse 
sumokėta beveik 17 tūkst. 
eurų

Troškūnų miesto urbanistinės 
koncepcijos projektas parengtas 
Anykščių rajono savivaldybei 
dalyvaujant projekte „Išmanusis 
miestas“, kurį organizuoja ar-
chitektūros, statybos, inžinerijos 
žurnalas STRUCTUM. Už da-
lyvavimą šiame konkurse ir trijų 
projektų parengimą Anykščių 
rajono savivaldybė sumokėjo 16 
tūkst. 940 eurų. Dar vienas pro-
jektas, su kuriuo jau supažindi-
nome skaitytojus, – du Anykščių 
miesto parko mineralinio vandens 
biuvetės projektai.

Po to, kai žinia apie Troškūnų 
miesto urbanistinės koncepcijos 
projektą buvo paskelbta portale 
anyksta.lt, skaitytojai stebėjosi, 
kad už mokesčių mokėtojų pini-
gus Troškūnuose projektuojamas 
kavinės pastatas. Skaitytojai sua-
bejojo, ar kavinė apskritai išsilai-
kytų tokiame nedideliame mieste 
ir ar kavinės statymas turėtų būti 
savivaldybės rūpestis.

Užpildė „tuščią skylę“

„Anykštai“ pasidomėjus, ar 
kavinės pastatą projektuotojams 
suprojektuoti pasiūlė savivaldy-
bė, ar tai buvo pačių autorių idė-
ja, Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūnienė 
kalbėjo: „Prie ko čia kavinė? Mes 
užsakėme Troškūnų miesto urba-
nistinę koncepciją ir projektinius 
pasiūlymus. O ten yra ir kavinių, 
ir pastatų, ir gatvių, ir aikštelių, 
ir pėsčiųjų takų. O čia – imam 
vieną objektą ir iškeliam nežinia 
kam. Tai aišku, kad kavinę Troš-
kūnuose sugalvojo suprojektuoti 
pats autorius. Sprendiniuose yra 

„tuščia skylė“ miesto audinyje, at-
siradusi galbūt Antrojo pasaulinio 
karo metu. Ir pasiūlė užstatymą. 
Tai yra urbanistinio nagrinėjimo 
dalykai.“

Pasak vyr. architektės D. Ga-
siūnienės, tai, kad Troškūnuose 
suprojektuotas kavinės pastatas, 
dar nereiškia, kad jis ten ir bus 
statomas.

„Bet jei atsiranda kažkoks po-
reikis, savivaldybė iš karto mato, 
kur galima formuoti sklypą ir jį 
parduoti aukcione arba išnuomo-
ti“, – aiškino D. Gasiūnienė.

Kavinės kuriamos ne už 
savivaldybės pinigus

Anykščių rajono tarybos na-
rys, verslininkas Vygantas Šližys 
pastebėjo, kad kavinės turi būti 
kuriamos ne už savivaldybės biu-
džeto, o už verslininkų pinigus.

„Visiems būtų gerai, jei sumo-
kėtų už projektuotojo paslaugas. 
Ir mes dabar projektuojame vieną 
objektą, būtų labai malonu, jei sa-
vivaldybė sumokėtų už projektą. 
Bet kažkaip gal to nebus “, – juo-
kėsi V. Šližys.

V. Šližio nuomone, kavinė 
Troškūnuose už mokesčių mo-
kėtojų pinigus galėtų būti projek-
tuojama nebent tuo atveju, jei ji 
būtų naudojama ir savivaldybės 
reikmėms.

„Jei čia tik kavinei, tai keistas 
reikalas“, – pastebėjo pašneko-
vas.

Verslininkas V. Šližys prisipa-
žino sunkiai įsivaizduojantis, kad 
tokiame mieste, kaip Troškūnai, 
kavinė išsilaikytų.

„Sunkiai įsivaizduoju, kad Troš-
kūnuose kavinė galėtų išsilaikyti, 
nebent pigus alus būtų. Iš vietinio 
bravoro alaus išsilaikytų“, – juo-
kavo V. Šližys.

Seniūnija apie koncepcijos 
sprendinius neinformuota

Troškūnų seniūnijos seniūnas 
Rimantas Sereičikas prisipažino tik 

Anykščių rajono tarybos na-
rys, kavinės „:Pas Gedą“ 
savininkas Gediminas Kutka 
mano, kad bendras architekto 
sudėliotas miesto vaizdas yra 
tarsi jo strateginis planas. iš „Anykštos“ sužinojęs, kad Troš-

kūnuose siūloma statyti kavinę.
„Keistai atrodo“, – sakė R. Se-

reičikas, prisipažinęs, kad apie 
Anykščių rajono savivaldybės 
užsakymu parengtą Troškūnų 
miesto urbanistinės koncepcijos 
projektą yra mažai ką girdėjęs.

Pasiteiravus, ar, jo manymu, 
Troškūnuose būtų perspektyvu 
atidaryti kavinę, R. Sereičikas 
sakė, kad į šį klausimą geriau at-
sakytų verslas.

„Man, kaip vartotojui, iš tų pozi-
cijų, manau, kad būtų sveikintinas 
dalykas. Gerai būtų, jei atsirastų 
tokia užeiga, į kurią galėtų užeiti 
žmogus, nes dabar pas mus tokios 
užeigos nėra. Yra ten tik tokios ni-
šinės vietos, kurios aptarnauja tą 
socialinį sluoksnį – stipriojo alaus 
gėrėjus“, – sakė R. Sereičikas.

Troškūnų seniūnijos seniūnas 
R. Sereičikas pastebėjo, kad šiame 
mieste, pavyzdžiui, yra paklausus 
viešojoje vietoje pastatytas kavos 
automatas.

„Kalbėjau su ta firma, kuri jį 
statė, tai jie labai patenkinti re-
zultatais“, – kalbėjo seniūnas, 
įžvelgdamas, kad galbūt ir kavinė 
sulauktų panašios sėkmės.

Beje, seniūnas R. Sereičikas 
pasidalijo, kaip jis pats sakė, ne-
patikrinta informacija, kad gal-
būt ir be savivaldybės leidžiamų 
tūkstančių Troškūnuose duris gali 
atverti viešojo maitinimo taškas. 
Neseniai miestelio centre buvo 
nupirktos buvusios prekybinės 
patalpos ir jose, anot R. Sereičiko, 
yra planų įsteigti kažką panašaus 
į kavinę.

Mano, kad savivaldybė 
padeda verslui

Kavarske koldūninę valdantis 
Algirdas Gansiniauskas „Anykš-
tai“ sakė, kad nieko bloga ne-
matantis, jog savivaldybė moka 
tūkstančius eurų vien dėl to, kad 
architektai konstatuotų, kad Troš-
kūnuose reikia statyti kavinę.

„Jeigu savivaldybė padeda 
verslui, tai aš sveikinu. Troškū-

nams tai tik į naudą,“ – kalbėjo 
daugelį metų Kavarsko seniūnijos 
seniūnu dirbęs A. Gansiniauskas.

Pašnekovas sakė, kad nesvarbu, 
kokioje vietovėje veikia kavinė.

„Jeigu skaniai maitina, visada 
užteks žmonių. Žinot, galima kiek 
nori skambinti varpais, liežuviu 
malt, – jeigu bus neskanu, žmogus 
išėjęs numos ranką, peržegnos tą 
kioską, ir pasibaigs“, – pastebėjo 
A. Gansiniauskas.

Sunkiausia maitinimo verslui 
– žiemą

Prieš keletą metų Svėdasuo-
se kavinę „Pas Gedą“ atidaręs 
Anykščių rajono tarybos narys 
Gediminas Kutka mano, kad sa-
vivaldybės užsakymu architekto 
parengtas Troškūnų miesto urba-
nistinės koncepcijos projektas yra 
naudingas.

„Bendras miesto vaizdo su-
dėliojimas gali būti pakankamai 
geras dalykas. Žvelgdami į ateitį, 
mes juk nežinom, kaip Troškū-
nai atrodys po 20 metų. Čia tarsi 
strateginis planas“, – svarstė G. 
Kutka.

Pasiteiravus, ar perspektyvu yra 
nedideliame miestelyje plėtoti ka-
vinės verslą, G. Kutka sakė, kad 
nelabai gali palyginti Svėdasus su 
Troškūnais.

„Šiek tiek gyvenimo tempas 
gali būti kitoks. Troškūnuose jie 
turi daugiau renginių. Vasarą, 
manau, su kavine ten viskas gerai 
būtų, o žiemą – nelabai galiu ver-
tinti, kaip jie ten gyvena“, – sakė 
G. Kutka.

Beje, Svėdasuose esanti kavinė 
„Pas Gedą“ jau keletą metų pavie-
nių klientų nebepriima – apsiribo-
ja gamindama ir tiekdama maistą 
Anykščių socialinės globos na-
mams bei rengdama gedulingus 
pietus ir kitas privačias šventes.

„Labai didelis sezoniškumas. 
Vasarą kaip ir gerai, o žiemą dar-
buotojus išlaikyti sunku“, – sakė 
G. Kutka, pavieniams klientams 
kavinės duris užvėręs po korona-
viruso pandemijos.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė sakė, kad Troš-
kūnuose kavinė nebūtinai 
bus statoma.

Anykščių rajono tarybos 
narys Vygantas Šližys sakė 
sunkiai įsivaizduojantis, kad 
Troškūnuose kavinė išsilai-
kytų.

Troškūnų seniūnijos seniū-
nas Rimantas Sereičikas tik iš 
„Anykštos“ sužinojo, kad yra 
parengtas Troškūnų miesto 
urbanistinės koncepcijos pro-
jektas.

Verslininkas Algirdas Gan-
siniauskas – už tai, kad ka-
vinės būtų atidaromos ne tik 
Troškūnuose, bet ir kituose 
rajono miesteliuose.
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Ar kaimas ir vėl taps kurortu? Nida Šulcienė

Kas sieja 12 kilometrų nuo Rokiškio miesto nutolusį Žiobiš-
kio kaimą ir Anykščius? Kai dabar visur tik ir kalbama, kad 
bene didžiausias Anykščių prioritetas yra tapti kurortu, pa-
sirodo, kad net neturėdamas oficialaus statuso prieš Antrąjį 
pasaulinį karą mažuoju kurortu buvo vadinamas Žiobiškis.

Kaip dabar gyvuoja šis mažas, tik truputį daugiau nei 
200 gyventojų turintis kaimas, ar dar turi ambicijų atgimti  
kaip kurortas?

Nedidelį kaimelį iš vienos 
pusės supa Vengerinės ir Skar-
dupio upės, iš kitos – Vengeri-
nės miškas.

Manoma, kad nuo vietinio 
dvarininko Mikalojaus Žabos 
pavardės kilo ir kaimo pavadi-
nimas. Iki 1611 metų šiam dva-
rininkui priklausė Vengerinės 
dvaras ir Žiobiškio kaimas.

Jau nuo pirmųjų žingsnių 
Žiobiškyje pajunti gaivų pušų 
kvapą, nejučia pagalvoji, kad 
jautiesi lyg kurorte atsidūręs. Ir 
neapsirinki. Gamtos teikiamą 
naudą sveikatai tarpukariu su-
prato Rokiškyje gyvenę žydai. 
Jie čia atvykdavo ilsėtis. Pasak 
išlikusių vietinių žiobiškiečių 
prisiminimų, atvykėliai tarp 
pušų pasikabindavo hamakus 
ir taip ilsėdavosi. O vietiniams 
iš to būdavo ir naudos: atvykė-
liams nuomodavo savo būstus. 
Kol nuomininkai ilsėdavosi, 
savininkai išsikeldavo gyventi į 
klėtis – ko nepadarysi dėl gero 
uždarbio. Čia poilsiautojai ne 
tik nuomodavosi kambarius, 
bet ir pirkdavo iš vietinių mais-
tą: duoną, kiaušinius, kitus pro-
duktus. Visiems buvo gerai – 
vieni džiaugėsi, galėdami gerai 

pailsėti, o kiti – užsidirbti.
Žiobiškis žavi ne tik gamta, 

bet ir įspūdinga iš lauko akme-
nų ir plytų 1911 metais pastaty-
ta bažnyčia. Ji jau antroji šiose 
kraštuose, nes pirmoji, medinė, 
pastatyta 1803 metais, kai buvo 
įkurta Žiobiškio parapija. Me-
dinė bažnytėlė tapo ankšta, ne-
tilpo visi tikintieji, todėl ir iškilo 
nauja didelė Šv. Mykolo Arkan-
gelo vardu tituluota bažnyčia.  

„Šventas Baltramiejus šluoja 
visus Žiobiškio kiemus,“ – dabar 
juokauja vietiniai gyventojai, nes 
šie atlaidai iš visų Lietuvos kam-
pelių ir užsienių namo sukviečia 
buvusius kaimelio gyventojus, 
jų vaikus, gimines. Prieš atlai-
dus kiekviename kieme išgirsi 
žoliapjovės gaudimą, pamatysi 
šeimininkes, ravinčias darželius, 
kiemą šluojančias. Jeigu papras-
tą sekmadienį per šv. Mišias 
bažnytėlėje dabar apsilanko iki 
15 žmonių, tai Šv. Baltramiejaus 
atlaiduose susirenka iki kelių 
šimtų, o po atlaidų niekas nesku-
ba skirstytis namo: smagu pasi-
vaikščioti po miestelį, susitikti 
seniai matytus pažįstamus.

Prieš pat atlaidus apsilankius 
Žiobiškyje vyko pasirengimo 

Tapytomis langinėmis pasipuošusi Žiobiškio kaimo parduotuvė 
iš tolo traukia atvykėlių akis.

1911 metais pastatyta iš skaldytų lauko akmenų ir plytų Šv. My-
kolo Arkangelo bažnyčia daugiausia tikinčiųjų sulaukia per šv. 
Baltramiejaus atlaidus.

Žiobiškio bažnyčios vidus.

darbai. Kaimo viduryje vyrai 
statė visų labai lauktą ir paga-
liau už projektines lėšas turė-
siančią iškilti lauko sceną. Jos 
labai trūko renginiams organi-
zuoti, o dabar čia vyks pagrin-
dinės kaimo šventės, ši vieta 
taps renginių traukos centru.

Nelengva vėl prisikviesti 
poilsiautojus, atgauti prieš be-
veik 100 metų turėtą vietinio 
kurorto vardą, bet žiobiškėnai 
labai stengiasi. Dabar atvykus 
į Žiobiškį jau nebereikės ieš-
koti kambario einant iš kiemo į 
kiemą. Nuo 1911 iki 2009 metų 
veikusioje mokykloje 2010 
metais buvo įkurta Rokiškio 
jaunimo centro turistinė bazė. 
Vasarą čia skamba vaikų bal-
sai, nes vyksta stovyklos. Jau-
kios, šviesios patalpos, vietos 
bendruomenės dėka įsirengtas 
stadionas.

Pagrindinė ašis, apie kurią 
sukasi kaimo gyvenimas, – 
bendruomenė ir jos pirmininkė 
Aušra Kežutienė. Pasak jos, 
smagu, kad čia gyventi atvyksta 
jaunos šeimos. „Labai tikimės, 
kad kaimas pamažu atsigaus, 
vis dažniau skambės kiemuo-
se vaikiškas klegesys, – sakė 

pašnekovė. – Žmonės čia labai 
draugiški. Jeigu ko reikia, tik 
žinok, kur kreiptis, ko paprašy-
ti, ir tikrai pagelbės.“

Kad čia laukiami poilsiau-
tojai, rodo ir vietinių žmonių 
noras bendrauti, parodyti, ką 
turi geriausia. Jau daugiau kaip 
dešimtmetį savo gyvavimą 
skaičiuojantis „Vengerynės“ 
folkloro ansamblis yra paren-

gęs programą, kurioje pristato 
kaimo istoriją, pasakojimus ir 
legendas apie Žiobiškio apylin-
kes. Smagu klausytis rokiškė-
niška šnekta pasakojamų istori-
jų, dainuoti liaudies dainas.

Išvykstant ne kartą kirbėjo 
mintis, kad yra vilties, jog kaž-
kada vėl ilsėtis čia atvyks ne tik 
rokiškėnai, bet ir kitų Lietuvos 
miestų poilsiautojai. 
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savaitgalio diskusija

Obuolių derlius Anykščiuose: 
šalnos kirto, bet kainos kyla

Ūkininkai, auginantys sodus, nevienodai vertina šių metų 
derlių. Dalis Anykščių rajono sodų savininkų skundėsi, kad 
nukentėjo nuo pavasario šalnų ir teigė, kad derliaus yra tik 
ketvirtadalis nuo įprasto, kiti teigė, jog skųstis negali. 

„Anykštos“ redakcijos kalbintas obuolių supirkėjas dali-
josi, kad nepaisant šalnų,  obuolių punktas sulaukia daug ir 
superka brangiau negu praeitais metais.

Smiltė BAJORINAITĖ

Dalį sodų Anykščiuose 
pakando šalnos

Kokia situacija šiais metais 
Anykščių rajone su obuolių derliu-
mi, „Anykšta“ teiravosi Anykščių 
rajono savivaldybės administraci-
jos Žemės ūkio skyriaus vedėjo 
Virmanto Velikonio.

,,Anykščiai yra vienas iš dides-
nių sodininkystės rajonų. Mes 
turim apie 500 hektarų sodų ir 

500 hektarų uogynų. Esam antro-
je-trečioje vietoje Lietuvoje. Ta-
čiau kokio masto šiais metais bus 
derlius, dar yra ankstyvas klausi-
mas“, – sakė Žemės ūkio skyriaus 
vedėjas V. Velikonis.

Po sodų žydėjimų dalį žiedų 
pakando šalnos, todėl obuolių 
derlius ūkininkų soduose skiriasi. 
V. Velikonis teigė, jog Anykščių 
rajono savivaldybė šiais metais 
fiksavo šalnų nuostolius patyru-

sius ūkininkus: ,,Mes savivaldy-
bėj turim komisiją ir vykom pas 
ūkininkus fiksuoti šalnų nuostolių 
tiek soduose, tiek uogynuose. Už-
fiksuota, kad nuo šalnų nukentėjo 
450 hektarų sodų Anykščių rajo-
ne, maždaug penkiolikoje ūkių.“

Pašnekovas teigė, kad Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio minis-
terija ėmėsi iniciatyvų rasti lėšų 
kompensacijoms. Kompensacijų 
iniciatyva buvo buvusio Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 
Kęstučio Navicko komandos idė-
ja, todėl ar dabartinei ministerijai 
pavyks rasti lėšų, nėra žinoma.

 ,,Pernai kompensacijoms Lie-
tuvoje buvo skirta 2 milijonai 
eurų, iš jų apie 150 tūkstančių 
eurų atiteko Anykščių rajonui. 
Taip greitai dėl kompensacijų ne-
sprendžiama, todėl šiais metais jų 
niekas dar negavo“, – teigė Žemės 
ūkio skyriaus vedėjas.

Anot V. Velikonio, nuostolių fik-
savimas nėra vien dėl kompensa-
cijų. Ūkininkai turi įsipareigojimų 
Nacionalinei mokėjimo agentūrai. 
Jiems reikia pasiekti tam tikrų ro-
diklių, kad įvykdytų projektuose 
numatytus reikalavimus. 

Supirkimo kainos didesnės 
nei pernai

„Supirkimo kainos didesnės 
negu praeitais metais, – sakė 
Anykščiuose, Kalno gatvėje, įsi-
kūrusio supirkimo punkto darbuo-
tojas Saulius Stankevičius. –  Su-
tartinės kainos pas mus prasideda 
nuo 10 centų už kilogramą, tai yra 
brangiau nei pernai. Mažiausias 

obuolių kiekis, kurį galime priim-
ti, yra kilogramas, maksimalus – 
tonos. Už obuolius atsiskaitom iš 
karto. Obuolių supirkimo sezono 
trukmę derinsim pagal perdirbė-
jus. Dar nežinome, kada šiais me-
tais baigsime darbą.“

Anykščiuose obuolių rinka 
užimta didelių ūkių

Anykštėnas ūkininkas Alvydas 
Jurkėnas pasakojo, kad didžio-
sios dalies savo sodų obuolių 
Anykščių rajone nepardavinė-
ja: ,,Aš esu smulkus ūkininkas, 
obuolius pardavinėju arba tur-
guje, arba vežu į Vilnių. Šiais 
metais obuolių daug, tačiau apie 
derliaus kokybę ir dydį kalbėti 
dar anksti. Pirkėjų šiais metais 
nepadaugėjo, jeigu tik nesuma-
žėjo. Didžioji jų dalis – vyresnio 
amžiaus žmonės.“

Paklaustas, kodėl visų obuolių 
nepardavinėja Anykščiuose, ūki-
ninkas teigė, kad didžiąją obuolių 
supirkimo rinką užima didesnieji 
ūkininkai ir mažesniems vietos 
nelieka. Tačiau jis sakė, kad par-
davimo vietas Anykščiuose visi 
pasidalija draugiškai.

Anykščiuose ūkininkas obuo-
lius pardavinėja turguje. Jie parda-
vinėjami nedideliais kiekiais, po 
kilogramą ar du. Obuolių kainos 
svyruoja nuo 1-1,5 euro už kilo-
gramą, priklausomai nuo obuolių 
dydžio. 

Anykštėnas sakė, kad vežti 
obuolius į Vilnių yra rizikinga: 
„Turi vietą turėt, ji turi būti išpirk-
ta iš anksto. Jeigu ir nevažiuoji, 

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

Kaip galima įveiklinti Dainuvos slėnį?
Iš Anykščių pasitraukus net dviem dideliems festivaliams, 

Anykščiuose esantis Dainuvos slėnis tapo tuščias ir ramus, 
jam trūksta įveiklinimo. Kaip manote, kaip būtų galima 
įveiklinti Dainuvos slėnį? Kas šioje vietoje galėtų vykti? O 
gal tegul ir būna tuščias?

Pirmiausia: „Ne slėnį reikia 
įveiklinti, o pirmiausia Anykš-
čiams suteikti antrą kultūros 
miesto kvėpavimą, nes dabar-
tinis meras dusina ką tik gali: 
festivaliai bėga, naujų nesiran-
da, nes niekas negali veikti to-
kiomis nestabiliomis aplinky-
bėmis ir praktiškai viskas, kas 
vertingiausia, įdomiausia, jau 
stoja. Slėnį reikia renovuoti, kad 
jis neturėtų sovietinio nykaus 
dizaino, nes viskas labai išdilę, 
susinešioję, graudžiai išsekę, 
kaip ir klėtelės muziejaus aplin-
ka su sovietiniu žvyru ir skalda. 
Bet tam reikia kokybiškos pro-
gramos, didelių ambicijų, o jų 
miesto valdžia neturi, net nesu-
geba su narkomanija tvarkytis, 

nors miestui ir rajonui vadovau-
ja buvęs labai aukštas policijos 
pareigūnas, kuris bent jau šią 
sritį galėtų tvarkyti, o ne tik as-
faltu, plytelėm ir sienų dažymu 
užsiimti.“

Arvydas: „Labai tiktų preky-
bos centrui Lidl – ir automobi-
lius būtų kur pasistatyti, ir par-
duotuvės angarui vietos užtektų. 
O festivaliai vis labiau lėkštėja, 
nes koks bardas yra Monika Liu 
ar Marijonas Mikutavičius, kad 
juo kviečia dalyvauti „Purpu-
riniame…“ Be to, kainos tapo 
nežmoniškos, todėl džiaukimės 
Anykščių miesto šventės nemo-
kamais renginiais ir neliūdėkime 
dėl išeinančių festivalių.“

pritariu ir: „Kapinės yra nau-

jos, ant kalno, o čia – kurorto 
erdvė. Neliks Tubio ir protingi 
žmonės sutvarkys, nes vadina-
mas centrinis parkas centre yra 
apsausinta pelkė, bet jos nyku-
mas, vadinamas paliūnėmis, su 
gyvom versmėm, tikrai netin-
kamas renginiams ir yra sovie-
tinė nesąmonė įveiklinti pelkę, 
kurioje negalima daugiau namų 
statyti. Beje, anykštėnai šimtus 
metų rinkdavosi ant smėliakal-
nių, ant Storių kalvų, kur buvo 
bokštas, ant piliakalnio, kur da-
bar palaidotas Biliūnas, ir kitose 
aukštymėlėse ir kalvelėse.“

Juozas: „Mano nuomone, jei-
gu jau rajono taryba patvirtino 
Kultūros tarybos gaires siekti 
kultūros kurorto, tai valdanti 
rajono politikų dauguma: vals-
tiečiai žalieji ir socialdemokra-
tai-rausvieji – turėtų atrinkti, 
kokiomis kultūromis užsėti 
tą tuščią plotą, iš kurio gautas 
derlius duotų ne tik šitoms par-
tijoms, bet ir rajonui pridėtinę 

vertę. Jeigu mero patarėjai pa-
norės, gali kviestis konsultaci-
joms. Patarimai nemokami dėl 
anykštėnų labo, o už patarimus 
partijos labui – būkit malonūs, 
susimokėkit iš partijos sąskaitos 
arba asmeniškai iš savo kišenės, 
kurią pildote sėdėdami ant mo-
kesčių mokėtojų aruodo kaip 
pelėnai!“

Anykštėnė: „Pirmiausia rei-
kia sutvarkyti Dainuvos slėnį! 
Turi atsirasti normalūs suolai. 
Nuo dabartinių kojos žemės ne-
siekia.“

Cekava Zosė: „O kam jį įvei-
klinti, jei ten niekas nevyksta. 
Dainų švenčių nebėra seniai, pa-
skutiniai festivaliai išsikraustė. 
Toli nuo miesto centro, nepato-
gus susisiekimas, nežinia kada 

tie miesto autobusai ten važiuo-
ja ir iš viso ar važiuoja. Tuščias 
plotas tegu lieka, gal kokie nar-
komanai savo stovyklas organi-
zuos, juk rajone smarkiai plinta 
narkomanija, tik visi abejingai 
tyli. Gerai, kad nors Anykšta 
tiesą paskelbė, akis kai kam at-
vėrė.“

Vietinė: „Gaila, kad Dainų 
slėnyje nyksta renginiai. Gal 
kokį su rokeriais, juk tokia pato-
gi, didelė mašinoms aikštė. Tie-
siog per internetą prodiuseriams 
siūlyti rekomenduoti, kad yra 
tokia galimybė švęsti šventes! O 
jie tegul suka galvas! O Purpuri-
nį koncertą nukonkuravo Drus-
kininkai (taip girdėjau neoficia-
liai; pamatysim kitąmet).“

vis tiek pinigus moki už tą vietą 
turguje. Jeigu neturėsi produkci-
jos, nenuvažiuosi ir nesumokėsi 
pinigų, gali savo prekybos vietą 
prarasti“, –  kalbėjo ūkininkas.

A. Jurkėnas teigė, kad Vilniaus 
pirkėjai yra panašūs į Anykščių. 
Dažniausiai obuolius perka iš 
ūkininko, nes juo pasitiki. Pirkė-
jams svarbu, kad produktas būtų 
iš Lietuvos, nes mano, jog jis bus 
sveikesnis.

Šiais metais obuolių derliaus 
tik ketvirtadalis

ŽŪB „Anykščių vaismedžiai“, 
esančios tarp penkių didžiausių 
medelynų Lietuvoje – bendrovės 
sodai užima 89 hektarus žemės, 
pirmininkas Juozas Petraitis pa-
sakojo, jog obuolių šiuo metu į 
„Anykščių vyno“ gamyklą, kuri 
kiekvienais metais superka jo 
obuolius, dar neveža. Šiuo metu  
bendrovė vaismedžius skina ir 
obuolius sandėliuoja. 

„Surinksim, vešim, bet dar 
nežinau kainų. Obuolių nela-
bai daug yra, skinam su savais 
darbuotojais. Turim dvi obuolių 
saugojimo kameras po 150 tonų, 
į kurias sandėliuojam, vežam, 
kraunam. O parduot – iki pavasa-
rio parduosim. Šiemet reti obuo-
liai, pagal praeitus metus ketvir-
tadalis“, – kalbėjo J. Petraitis. 

Ūkininkas teigė, kad obuolius į 
gamyklą veža savo transportu ir jį 
džiugina, jog už obuolius ,,Anykš-
čių vyno“ gamykla atsiskaito grei-
tai, maždaug per dvi dienas.“

Kokiomis kainomis „Anykš-
čių vyno“ gamykla šiais metais 
superka obuolius, „Anykšta“ tei-
ravosi pačios įmonės. Bendrovės 
atstovai klausimus paprašė atsiųs-
ti raštu, tačiau nuo praeitos savai-
tės trečiadienio atsakymų į juos  
redakcija nesulaukė. 

Anykščiuose, Kalno gatvėje, įsikūrusiame punkte obuoliai krau-
nami į sunkvežimius ir vežami pas perdirbėjus.     Autorės nuotr.
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įvairūs

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

horoskopas

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Ukmergėje dirba 
akių ligų gydytoja- 

mikrochirurgė  
Dovilė Masilevičienė 
Atlieka išsamų akių išty-
rimą ir vokų operacijas 

(iki gruodžio 25 d. galioja 
ypač gera operacijos 

kaina).
Daugiau informacijos ir 

registracija 
Anykščių skg. 3, Ukmergė,

tel.+370 660 09 990.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Bendrovė ieško sodybos, 
namo arba sklypo. Vaizdingos 
vietos, besiribojantys vandens 
telkiniai būtų privalumas. Jeigu 
turite informacijos ar pasiūly-
mų, susisiekite – garantuoja-
me sklandų ir sąžiningą ben-
dradarbiavimo procesą.

Mob. +370 698 03 444.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos skaldytos ir kaladė-
mis.

Mob. +370 623 56 844.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

AVINAS. Pravartu pasidomė-
ti artimųjų, vaikų reikalais. Galite 
gauti rimtą pasiūlymą.

JAUTIS. Jus turėtų džiuginti 
neblogi veiklos rezultatai, sando-
riai. Pasisaugokite nesąžiningo 
pažįstamo.

DVYNIAI. Būsite labai jautrūs ir 
emocionalūs. Dėl skonių ir interesų 
skirtumo gali kilti konfliktų. 

VĖŽYS. Netinkama metas rim-
tiems reikalams. Perpratus slaptas 
aplinkinių gudrybes pakreipsite sau 

naudinga linkme. 
LIŪTAS. Su draugais rasite ben-

drą kalbą ir užsiėmimų. Pagunda 
gali nemažai kainuoti.

MERGELĖ. Jausite pareigą 
prisiimti naują atsakomybę arba 
atsiskaityti už atliktus darbus. Len-
gva išprovokuoti nesusipratimus, 
intrigas.

SVARSTYKLĖS. Jums protą 
gali nušviesti mintys apie tikrąjį 
jūsų pašaukimą ir klaidingus jūsų 
pasirinkimus iki šiol. 

SKORPIONAS. Už dalykinį 
protegavimą gali būti pasiūlytas 

atlygis. Nerimo kels vaikai arba 
meilė.

ŠAULYS. Džiugins geri santykiai 
su dominančiu asmeniu. Pasisaugo-
kite sukčių ir apsvaigusių asmenų.

OŽIARAGIS. Galbūt gausi-
te darbo pasiūlymą. Jį verta ap-
svarstyti.

VANDENIS. Meilės avantiū-
ros gali atnešti pikantiškų pojū-
čių. Subrandinsite neblogą kūry-
binį sumanymą.

ŽUVYS. Daugiausiai jėgų atims 
buitinė rutina. Pasistenkite neme-
luoti, nesukčiauti.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3401/0002:0152) esančio Anykščių r.sav., 
Čiunkių k., savininkę O. Z., kad UAB ,,Geoplanai“ matininkė Karolina Žilinskienė (kvalifi-
kacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2024 m. rugsėjo 19 d., 9:00 val. vykdys žemės sklypo 
(kadastro Nr. 3401/0002:0074), esančio Anykščių r. sav., Čiunkių k. ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, 
Gindulių k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu +370 624 72 078.

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Šiltina fasadus. Atlieka fasadų 
šiltinimo, tinkavimo, apdailos de-
koratyviniu tinku darbus. Šiltina 
pamatus, atlieka pamatų apdai-
lą. Dengia šlaitinius stogus. 

Mob. +370 676 52 289.

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Specializuotas „Traidenis“, 
„August“, „Biomax“, „Švaistė“ 
įrangos montavimas, servisas. 
Konsultacijos.

Mob. +370 641 93 058.

Karpo, formuoja gyvatvores, 
geni šakas, pjauna pavojingai 
augančius medžius. 

Mob. +370 644 41 260. 

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Kita

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilinta, kaina nuo 3,65 Eur/kg. 
Puselės svoris 50-60 kg, atve-
ža.  Maistines bulves „Vineta“ ir 
„Laura“, kaina nuo 0,40 Eur/kg. 

Mob. +370 607 12 690.

dovanoja

Didelį kiekį naudotų dailylen-
čių kūrenimui.

Mob. +370 687 84 650.

Visoje Lietuvoje mišką, nuo 
6000 Eur / ha, su žeme arba 
išsikirtimui, gali būti malkinis, 
jaunuolynai, nesutvarkyti do-
kumentai, areštuotas antsto-
lių. Padeda susitvarkyti doku-

mentus. Atsiskaito iškart. 
Mob. +370 600 29 417.

siūlo darbą
Ieško darbuotojo statybinių 

prekių skyriuje, lauko sandėly-
je. Autokrautuvo vairuotojo pa-
žymėjimas būtų privalumas.

Mob. +370 615 19 386.

Teleloto. Tiražas 1483  Žaidimo data: 2024-09-08 
Skaičiai:  17 29 16 65 73 52 39 54 6 4 74 47 60 63 37 7 
58 41 71 44 48 59 26 32 28 12 36 42 13 68 55 30 69 72 
11 33 35 57 10 15 43 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, 
keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 49 9 67 46 56 14 1 38 66 
21 64 45 18 3 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas 
Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 1834.00€ 11 
Užbraukus įstrižaines 13.00€ 490 Užbraukus eilutę 3.00€ 
9702 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 15248 Papildomi 
prizai Bilietas Prizas 0226847 TV turnyras 500 Eur į na-
mus 0202505 TV turnyras 500 Eur į namus 0173309 TV 
turnyras 500 Eur į namus 0155467 TV turnyras 500 Eur 
į namus 0099906 TV turnyras 500 Eur į namus 0066869 
TV turnyras 500 Eur į namus 0042458 TV turnyras 500 
Eur į namus 0036664 TV turnyras 500 Eur į namus 
0031180 TV turnyras 500 Eur į namus 0012733 TV tur-
nyras 500 Eur į namus 004*317 200 Eurų 0254527 Mini 
Cooper Countryman 019*468 Pakvietimas į TV studiją 
013*695 Pakvietimas į TV studiją 012*830 Pakvietimas 
į TV studiją

Kita

Parduoda RUF kietmedžio 
(beržas-ąžuolas-uosis) briketus. 
Su pristatymu. Kaina 200 Eur. 
Superka obuolius (pasiima).

Mob. +370 666 15 679.
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anekdotas

oras

+14

+23

mėnulis
rugsėjo 10-12 d. – priešpilnis.

Hiacintas, Jacintas, Jackus, 
Augantas, Gytautė, Helga, 
Gytė

Gvidas, Marija, Tolvaldas, 
Vaidmantė.

Dionyzas, Konstancija, Kostė 
Mikalojus, Salvijus, 
Tautgirdas, Girmintė.

šiandien

rugsėjo 11 d.

rugsėjo 12 d.

vardadieniai Gyvenimas po gaisro, šuniuko Bučkio 
ištikimybė ir kova už orų gyvenimą
Kavarsko seniūnijos Vaičiuliškių kaime gyvenantis Virgis 

– žmogus, kurio istorija nepaliks abejingų. 2023 metų gruo-
džio 30 diena tapo viena sunkiausių dienų jo gyvenime, kai 
gaisras per kelias akimirkas sunaikino visą jo namą, palik-
damas jį tik su keliais daiktais ir ištikimu šuniuku Bučkiu. 

Šis įvykis parodė, kad gyvenimas gali būti žiaurus, tačiau 
taip pat ir tai, kaip svarbu neprarasti vilties net ir pačiomis 
sunkiausiomis akimirkomis.

Viskas prasidėjo 4 valandą 
ryto, kai Virgis pajuto, kaip jo 
šuniukas Bučkis prašosi į lauką. 
Tai buvo keistas laikas pasivaikš-
čioti, tačiau Virgis buvo įpratęs 
atsižvelgti į savo mylimo augin-
tinio poreikius. Kai Bučkis išėjo į 
lauką, Virgis pastebėjo, kad kam-
baryje dega šviesa, kurią, regis, 
pamiršo išjungti, tačiau atidaręs 
duris, jis pamatė ne lempos švie-
są, o ugnies liepsnas... Tik greita 
reakcija ir Bučkio perspėjimas 
išgelbėjo Virgio gyvybę – jei ne 
šis šuniukas, pasekmės galėjo 
būti kur kas tragiškesnės.

Gaisras sugriovė ne tik namus, 
bet ir Virgio gyvenimą. Jam liko 
tik šuniukas, telefonas ir prožek-
torius – visa kita buvo prarasta. 
Po gaisro Virgis, neturėdamas 
kito pasirinkimo, išėjo pėsčias 
už 7 kilometrų esantį Paberžės 
kaimą, kur gyvena jo sesuo. 
Deja, kelias buvo slidus, o nelai-
mė dviguba – Virgis paslydo ir 
susilaužė koją. Nuo to momento 
žiemos mėnesius jis praleido pas 

seserį, kartu su savo ištikimu šu-
niuku Bučkiu.

Šuniukas Bučkis, kuriam jau 
14 metų, taip pat patyrė nemažai 
streso. Gaisro sukeltos traumos 
nepaliko jo ramybėje – kai vieną 
rytą Virgio sesuo užkūrė malki-
nę krosnelę, Bučkis, išsigandęs 
ugnies, pabėgo iš namų. Virgis 
nerimavo dėl savo keturkojo 
draugo, tačiau po mėnesio nera-
mių klajonių Bučkis sugrįžo. Tai 
buvo dar vienas įrodymas, kad 
Virgis ir Bučkis yra neperskiria-
ma pora, pasirengusi kovoti už 
savo vietą pasaulyje.

Nepaisant visų sunkumų, 
Virgis neprarado gyvenimo 
džiaugsmo ir tikslo. Nors pa-
galbos iš savivaldybės sulaukė 
nedaug, iš gautos išmokos jis 
sugebėjo nusipirkti seną 24 kva-
dratinių metrų statybinį vagonė-
lį, kuris tapo jo laikina pastoge. 
Šis vagonėlis neturėjo nei langų, 
nei šildymo, tačiau Virgis jau 
įsivedė elektrą ir su gerų žmonių 
pagalba gavo lovą, televizorių, 

mažą šaldytuvą, dujinę viryklę 
ir įsidėjo langus. Nors šios są-
lygos toli gražu nėra idealios, 
Virgis planuoja praleisti žiemą 
šiame vagonėlyje, nes neturi 
kito pasirinkimo.

Virgio kaimynas, kavinės 
„Arklių pašto stotis“ savininkas 
Vytautas Romeika buvo nuste-
bintas, kai rugpjūčio pradžioje 
pamatė Virgį, gyvenantį tarp 
sudegusio namo griuvėsių. Nors 
namo liko stovėti tik kaminas, 
Virgis nepalūžo ir toliau kabi-
nasi į gyvenimą. Vytautas buvo 
sužavėtas Virgio tvirtybės ir nu-
sprendė jam padėti – jis nupirko 
reikiamos medienos malkinės 
statybai.

Rugpjūčio 30 diena tapo dar 
viena reikšminga diena Virgio 
gyvenime. Tądien Vytautas Ro-
meika kartu su kitais Staškūniš-
kio kaimo draugijos nariais ir 
savanoriais atvyko į Vaičiuliškių 
kaimą su kilnia misija – pasta-
tyti Virgiui malkinę, kuri žiemą 
padės išlaikyti sausas malkas. 
Nors ši malkinė yra kuklus pas-
tatas, jos pastatymas yra dide-
lis žingsnis į priekį, leidžiantis 
Virgiui pasiruošti šaltajam metų 
sezonui.

Nepaisant šios pagalbos, Vir-
gis ir toliau susiduria su nema-
žais iššūkiais. Jo laikinoje pas-
togėje – 24 kvadratinių metrų 
statybiniame vagonėlyje – vis 
dar trūksta apšiltinimo, kuris yra 
būtinas žiemą. 

Vytautas klausė, ar Virgis 
yra kreipęsis į savivaldybę dėl 

socialinio būsto. Tačiau Virgis 
atsakė, kad jam niekas niekada 
nesiūlė tokios pagalbos ir jis net 
nežinojo apie socialinio būsto 
galimybę. Nepaisant to, Virgis 
prisipažino, kad nelabai norėtų 
kraustytis kitur. „Aš čia užau-
gau, ir niekur kitur nenoriu eiti“, 
– sakė jis. Jis planuoja likti savo 
gimtajame kaime ir toliau kovo-
ti už orų gyvenimą, nes tik čia 
jaučiasi tikrai namuose.

Vis dėlto, siekiant užtikrinti, 
kad Virgis ir toliau galėtų gyven-
ti oriai, reikalinga dar daugiau 
pagalbos. Vytautas Romeika ne 
tik toliau bendrauja su Virgiu, 
bet ir kviečia visus neabejingus 
žmones prisidėti prie šios kil-
nios misijos. Reikia statybinių 
medžiagų vagonėliui apšiltinti, 
kurios padėtų Virgiui ištverti 
artėjančią žiemą šiltesnėmis są-
lygomis. Visi, norintys prisidėti 
prie paramos, gali susisiekti su 
Vytautu Romeika telefonu +370 
685 74145 ar per UAB „Army-
shop“, arba kavinėje „Arklių 
pašto stotis“, kur bus koordinuo-
jama tolimesnė pagalba.

Virgis prašo visų, kurie ga-
lėtų padėti jam šioje nelengvo-
je situacijoje, skirti statybinių 
medžiagų arba bet kokią kitą 
paramą, nes šios sąlygos yra 
vienintelis jo būdas išgyventi ar-
tėjančią žiemą. Nepaisant visko, 
šio žmogaus tikėjimas žmonių 
gerumu neblėsta – jis tiki, kad 
nepažįstami žmonės gali ištiesti 
pagalbos ranką, kaip tai jau ne 
kartą yra nutikę jo gyvenime.

Tas, kuris per dieną aktyvus 
kaip bitė, stiprus kaip jautis, 
dirba kaip arklys ir vakare par-
eina namo pavargęs kaip šuo, 
turėtų pasitarti su veterinaru – 
labai didelė tikimybė, kad jis 
yra asilas.

***
Visiškai girtas vyras įsvir-

duliuoja į bažnyčią, užeina į 
sakyklą, tačiau nieko nesako. 
Kunigas, norėdamas atkreipti 
jo dėmesį, sukosėja, tačiau gir-
tuoklis vis tiek nieko nesako. 
Tuomet kunigas pabeldžia tris 
kartus į sieną, kad pagaliau pra-
kalbintų vyrą. Galiausiai, gir-
tuoklis prabyla:

- Be reikalo beldi, žmogau, 
čia irgi nėra popieriaus.

***
Vieną kartą ūkininkas vedasi 

karvę keliu ir stabdo mašinas. 
Prie jo privažiuoja Mersas, atsi-
daro langas. Vairuotojas sako:

- Tave pavešiu, o kaip karvė?
Ūkininkas patikina:
- Bėgs iš paskos.
Mašina važiuoja 80 km/val. 

greičiu, bet karvė neatsilieka, 
lekia 100 km/val. Po kiek laiko 
vairuotojas klausia:

- Kodėl tavo karvė taip keis-
tai mirksi?

Ūkininkas atsako:
- Turbūt lenks.

***
Vaikas sako savo mamai:
- Mamyte, žiūrėk - balandis!!! 

Turi duonos?
- Valgyk be duonos!

Ramutė JANKAUSKAITĖ

Šį vagonėlį Virgis nusipirko gavęs savivaldybės išmoką.

Iš senojo namo po gaisro liko stovėti tik kaminas.

Geriausi bičiuliai: Virgis ir jo gelbėtojas, šuo Bučkis.


